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Svar på spørgsmål nr. 72 af 21. september 2015 (TRU alm. del) 
efter ønske fra Karsten Hønge (SF)   

Spørgsmål 72: 

Ministeren bedes kortlægge og oplyse, hvor mange gange regeringen og embeds-

værket (ministerier og styrelser) har foretaget tjenesterejser med lavprisselskabet 

Ryanair i perioden 2010-2015. 

 

Svar: 

Finansministeriet har ikke en samlet opgørelse over, hvilke flyselskaber regeringen 

og embedsværket (ministerier og styrelser) bruger.  

Finansministeriet har indgået en forpligtende rammeaftale om rejsebureauydelser 

for staten, hvor Carlson Wagonlit Travel (CWT) er leverandør. Dermed har CWT 

oplysninger om de flyrejser, som er købt gennem denne aftale. 

 

På forespørgsel har CWT oplyst, at ministerier og styrelser i perioden fra 1. januar 

2010 til 30. september 2015 har købt mellem 473 og 484 flybilletter hos Ryanair 

via den forpligtende rammeaftale om rejsebureauydelser. Opgørelsen fra CWT 

viser, at ministerier og styrelser samlet set har købt mellem 412.540 flybilletter og 

416.076 flybilletter i samme periode. Intervallet i opgørelsen skyldes, at CWT ikke 

har mulighed for at oplyse, hvordan billetterne i kategorien Øvrige skal fordeles. 

Disse billetter kan både være købt af selvejende institutioner, der anvender statens 

rammeaftale og af ministerier og styrelser. Opgørelsen fra CWT er gengivet i bilag 

1. 

 

Opgørelsen fra CWT giver alene et oveblik over, hvilke rejser der er købt igennem 

rammeaftale om rejsebureauydelser. I tilfælde hvor statslige kunder ikke har behov 

for en rejsebureauydelse, kan de statslige kunder købe flyrejser direkte hos et fly-

selskab. Der kan således være en ukendt mængde af køb, der ikke sker via rejsebu-

reauet. 

Det vil være vanskeligt og ressourcekrævende at tilvejebringe en fuldstændig op-

gørelse af ministeriers og styrelsers samlede brug af Ryanair og vil forudsætte en 

detaljeret gennemgang af institutionernes enkelte fakturaer. Finansministeriet har 

derfor ikke iværksat en sådan undersøgelse. 

Med venlig hilsen 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Transportudvalget 2014-15 (2. samling)
TRU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 72
Offentligt


	Svar på spørgsmål nr. 72 af 21. september 2015 (TRU alm. del) efter ønske fra Karsten Hønge (SF)
	Spørgsmål 72:
	Svar:


